
 

 

 
 

 

     ISTITUTO  COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 
                                                                                 “Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 90008940612E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI tel081 19911330 

Ai docenti della scuola primaria 

Ai sigg. genitori Al personale ATA 

 Alla RSU di Istituto  

Al RSPP 
All’Albo/Sito web 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59, con particolare riferimento agli artt. 3-4-5-8; 

- VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni normative vigenti”, con particolare riguardo agli artt. 4-5-8; 

- VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche"; 

- VISTO l’art. 28 e il Titolo X del D. Lgs .9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

- VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 19 aprile 2018; 
- VISTA la deliberazione della Giunta regionale della Campania n. 292 del 21/05/2025con la quale viene approvato il calendario 

scolastico per l’a. s. 2025-26;  

- CONSIDERATE le esigenze del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025-28, con particolare riguardo all’annualità 2025-26; 

- CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli studenti nel rispetto del principio di equità 

educativa e dei bisogni educativi speciali individuali; 

- CONSIDERATA l’esigenza di garantire la qualità dell’offerta formativa, in rapporto alle risorse a disposizione, in aule e 

spazi adeguatamente adattati alle esigenze scolastiche; 

- CONSIDERATA la delibera del Collegio dei docenti al punto decimo del verbale n. 1 della seduta del 2 settembre 2025 

riguardante l’ allocazione classi e sezioni - Funzionamento orario (provvisorio e definitivo, antimeridiano e pomeridiano) per la 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado a. s. 2025-26;  

- CONSIDERATA la  delibera n. 297 del Consiglio di istituto della seduta del 4 settembre 2025, riguardante l’ allocazione classi 

e sezioni - Funzionamento orario (provvisorio e definitivo, antimeridiano e pomeridiano) per la scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I grado a. s. 2025-26; 

- VALUTATE le esigenze di servizio e di funzionamento dell’istituzione scolastica; 
- VISTE le planimetrie agli atti dell’istituto; 
- RICHIAMATO il Piano organizzativo -didattico delle classi della scuola primaria per l''a. s. 2025-26 di cui al prot. n. 14146 dell' 

08/09/2025;  
- CONSIDERATO di dover apportare modifiche migliorative all'organizzazione didattica secondo criteri di efficienza ed efficacia 

formative; 

DECRETA 

ai sensi dell’art. 25, comma 2, del D. Lgs. 165/2001, le seguenti modifiche al piano richiamato in premessa 

relative all’allocazione di alcune classi della scuola primaria, a far data dall’8/10/2025:  

 

      Entrata e uscita: orari e ingressi differenziati nella modalità dell’ORARIO DEFINITIVO 

 

PERIODO dall’8 al 10 OTTOBRE 2025 
CLASSI DEL TURNO ANTIMERIDIANO (TUTTE) 

Le attività didattiche si svolgeranno in orario antimeridiano, presso i locali della sede centrale in via T. Tasso 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 

 

 e c/o la struttura con aule modulari, secondo il seguente schema organizzativo: 

 

. SEDE CENTRALE 

CLASSE AULA  Ingresso e Uscita ORARIO 

  dalle…alle… 

IIA 13 Via Tasso, lato primaria Dal lunedì al giovedì Dalle 
07.50 alle13.20 Venerdì 

Dalle 07.50 alle12.50 
II B 12 Via Tasso, lato primaria 

III A 18 Via Fontana 

III B 11 Via Tasso, lato primaria 

III C 17 Via Tasso, lato primaria 

III D 14 Via Tasso, lato primaria 

IVA 8 Via Fontana Dal lunedì al giovedì 
Dalle 07.50 alle13.50 

Venerdì 

     Dalle 07.50 alle12.50 

IVB 20 Via Fontana 

IVC 9 Via Tasso, lato primaria 

IVD 10 Via Fontana 

VA 5 Via Fontana 

VB 4 Via Fontana 

VC 7 Via Fontana 

VD 6 Via Fontana 

STRUTTURA MODULARE CON ACCESSO ESCLUSIVO DA VIA D. 

FONTANA 

ORARIO 

dalle…alle… 

CLASSE  AULA Dal lunedì al 
giovedì 
Dalle 07.50 
alle13.20 

Venerdì 
Dalle 07.50 

alle12.50 
 

 

IA N.5 

I B N.6 

I C N.4 

I D N.7 

II C N.8 

II D N.3 

VA  N. 1 

VB  N. 2 
Trattasi di I combinazione ripetibile 

PERIODO DAL 13 AL 17 OTTOBRE 2025  
CLASSI DEL TURNO ANTIMERIDIANO (classi I-II-III-IV) 

Le attività didattiche si svolgeranno in orario antimeridiano e pomeridiano, presso i locali della sede centrale in via T. 

Tasso, e c/o la struttura con aule modulari, con accesso da via D. Fontana, secondo il seguente schema organizzativo:  

 

SEDE CENTRALE 

CLASSE AULA Ingresso e Uscita ORARIO 
dalle…alle… 

II A 13 
 

Via Tasso, lato primaria 

Dal lunedì al giovedì 
Dalle 07.50 alle13.20 
Venerdì 

Dalle 07.50 alle12.50 

II B 12 
III A 16 
III B  11 
III C 17 
III D 10 Via Fontana 
IV A 20 Via Fontana Dal lunedì al giovedì 

Dalle 07.50 alle13.50 

Venerdì 

     Dalle 07.50 alle12.50 

IV C 15 Via Tasso, lato primaria 

AULE MODULARI CON ACCESSO ESCLUSIVO DA VIA D. FONTANA  
CLASSE AULA Dal lunedì al giovedì 



 

 

IA N.5 Dalle 07.50 alle13.20 
Venerdì 

Dalle 07.50 alle12.50 
 
 

I B N.6 

I C N.4 

I D N.7 

II C N.8 

II D N.3 

IV B N. 2 Dal lunedì al giovedi 
Dalle 07.50 alle13.50 

Venerdì 

Dalle 07.50 alle12.50 

IV D N.1 

CLASSI DEL TURNO POMERIDIANO ( V) 
CLASSE AULA Sede centrale Ingresso e Uscita ORARIO 

dalle…alle… 

VA 13 
 

Sede centrale 

Via Tasso, lato 

primaria Dal lunedì al venerdì 
dalle13.40 alle19.16 

 

VB 12 
VC 11 
VD 10 

Trattasi di II combinazione 
 
PERIODO DAL 20 AL 24  OTTOBRE 2025 
CLASSI DEL TURNO ANTIMERIDIANO (classi I-II-III-V) 

Le attività didattiche si svolgeranno in orario antimeridiano e pomeridiano, presso i locali della sede centrale in via T. Tasso, 

e c/o la struttura con aule modulari, con accesso da via D. Fontana, secondo il seguente schema organizzativo:  

                                                                                      SEDE CENTRALE 

CLASSE AULA Ingresso e Uscita ORARIO 
dalle…alle… 

II A 13 
 

           Via Tasso, lato primaria 

 

Dal lunedì al giovedì Dalle 
07.50 alle13.20 Venerdì 

Dalle 07.50 alle12.50 

II B 12 
III A 16 
III B  11 
III C 17 
III D 10 Via Fontana 

VA 20 Via Fontana 

 

Dal lunedì al giovedi 
Dalle 07.50 alle13.50 Venerdì 

     Dalle 07.50 alle12.50 

VC 18 

AULE MODULARI CON ACCESSO ESCLUSIVO DA VIA D. 
FONTANA 

 

CLASSE AULA Dal lunedì al giovedì 
Dalle 07.50 alle13.20 

Venerdì 
Dalle 07.50 alle12.50 

 
 

IA N.5 

I B N.6 

I C N.4 

I D N.7 

II C N.8 

II D N.3 

V B N. 1 Dal lunedì al giovedi 
Dalle 07.50 alle13.50 Venerdì 

Dalle 07.50 alle12.50 
V D N.2 

CLASSI DEL TURNO POMERIDIANO ( IV) 



 

 

CLASSE AULA Sede centrale Ingresso e Uscita ORARIO 
dalle…alle… 

IVA 13 
 

Sede centrale 

Via Tasso, lato 

primaria Dal lunedì al venerdì 
dalle13.40 alle19.16 

 

IVB 12 
IVC 11 
IVD 10 

Trattasi di III combinazione 

PERIODO DAL 27 AL 31  OTTOBRE 2025  

CLASSI DEL TURNO ANTIMERIDIANO (classi I-II-IV-V) 

Le attività didattiche si svolgeranno in orario antimeridiano e pomeridiano, presso i locali della sede centrale in via T. Tasso, 

e c/o la struttura con aule modulari, con accesso da via D. Fontana, secondo il seguente schema organizzativo:  

 

                                                                                    SEDE CENTRALE 

CLASSE AULA  Ingresso e Uscita ORARIO 

dalle…alle… 

II A 13  

      Via Tasso, lato primaria 

Dal lunedì al giovedì Dalle 

07.50 alle13.20 Venerdì Dalle 

07.50 alle12.50 
II B 12 

IID 15 

II C 20 

V D 17  

 

Dal lunedì al giovedi 

Dalle 07.50 alle13.50 

Venerdì 

     Dalle 07.50 alle12.50 

VA 16 

V C 14 

V B 10 
AULE MODULARI CON ACCESSO ESCLUSIVO DA VIA D. FONTANA  

CLASSE AULA Dal lunedì al giovedì 
Dalle 07.50 alle13.20 

Venerdì 
Dalle 07.50 alle12.50 

 
 

IA N.5 

I B N.6 

I C N.4 

I D N.7 

IVA N.8 

I VC N.3 

IV B N. 2 Dal lunedì al giovedi 
Dalle 07.50 alle13.50 

Venerdì 

Dalle 07.50 alle12.50 

IV D N.1 

CLASSI DEL TURNO POMERIDIANO ( III) 
CLASSE AULA Sede centrale Ingresso e 

Uscita 
ORARIO 

dalle…alle… 

III A 13 
 

Sede centrale 

Via Tasso, lato 

primaria 

Dal lunedì al giovedi 
Dalle 13.40 alle19.10 Venerdì 

Dalle 13.40 alle18.40 
III C 12 

III B 15 

III D 20 

Trattasi di IV  combinazione 

PERIODO DAL 3 AL 7 NOVEMBRE 2025  

CLASSI DEL TURNO ANTIMERIDIANO (classi I-III-IV-V) 

Le  attività didattiche si svolgeranno in orario antimeridiano e pomeridiano, presso i locali della sede centrale in via T. Tasso, e 

c/o la struttura con aule modulari, con accesso da via D. Fontana, secondo il seguente schema organizzativo:  

                                                                                  

                                                                            SEDE CENTRALE 



 

 

CLASSE AULA Ingresso e Uscita ORARIO 
dalle…alle… 

III A 16  Via Tasso, lato primaria Dal lunedì al giovedì 
Dalle 07.50 alle13.20 
Venerdì 

Dalle 07.50 alle12.50 

III B 11 

III C 14 

III D 10                                 Via Fontana 

IV A 13                        Via Tasso, lato primaria 

 

Dal lunedì al giovedi 
Dalle 07.50 alle13.50 

Venerdì 

     Dalle 07.50 alle12.50 

IV B 17 

IV C 12 

IV D 20                        Via Fontana 
AULE MODULARI CON ACCESSO ESCLUSIVO DA VIA D. FONTANA  

CLASSE AULA Dal lunedì al giovedì 
Dalle 07.50 alle13.20 

Venerdì 

Dalle 07.50 alle12.50 

IA N.5 

I B N.6 

I C N.4 

I D N.7 

VA N. 8 Dal lunedì al giovedi 
Dalle 07.50 alle13.50 

Venerdì 

Dalle 07.50 alle12.50 

VB N.3 

VC N.1 

VD N.2 

CLASSI DEL TURNO POMERIDIANO (II) 
CLASSE AULA Sede centrale Ingresso e Uscita ORARIO 

dalle…alle… 

IIA 14 
 

Sede centrale 

Via Tasso, lato 

primaria 

Dal lunedì al giovedì  dale ore 

13.40 alle 19.10 

venerdì 

dalle13.40 alle 18.40 

II B 11 

II C 16 

II D 10 
Trattasi di V combinazione 

 
Si invitano i Sigg. Genitori e tutto il personale scolastico a prendere atto delle modifiche apportate, che riguardano solo 

parzialmente l’allocazione di alcune classi, in considerazione della praticabilità del piano precedentemente adottato. 
 
 Il presente piano sarà modificato e integrato sulla base di possibili ulteriori interventi da attivare al bisogno e in base ad 

eventuali disposizioni normative a carattere locale, regionale e nazionale, di nuove esigenze del PTOF. 
Il presente provvedimento è inviato a tutti gli interessati per la massima diffusione e pubblicato sul sito www.iccalderisi.edu.it 

Tanto per i dovuti adempimenti. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Emelde Melucci  
 

Firma autografa sostituita 

a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma  2,del D.Lgs.39/93 

http://www.iccalderisi.edu.it/

